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Snabbprotokoll, Kommitté 4 landsbygd 

1. Behandling av program 

STÄMMANS BESLUT  

Centerpartiet vill att: 

1. Att politiska beslut ska landsbygdssäkras, myndigheters service förbättras gentemot 

människor och företag genom att fler främjandeuppdrag formuleras och att statliga 

jobb i första hand omlokaliseras till Sveriges landsbygder snarare än regionala 

tillväxtcentra. 

2. Att möjligheterna att flytta till Sveriges landsbygder förbättras genom att 

avskrivning av studieskulder för den som flyttar till en landsbygdskommun införs, 

skattetrycket sänks via höjt grundavdrag och att fastighetsavgiften slopas för den som 

tar över en tom byggnad för permanentboende. Dessutom bör bredbandsutbyggnaden 

fortsätta och gleshet ges ökad hänsyn. 

3. Att tillgången på kapital i landsbygder stärks genom att sparbankslagen 

moderniseras så att lokala banker kan utveckla sin verksamhet. För att värna 

grundläggande servicefunktioner och tryggheten för såväl privatpersoner som 

näringsverksamheter ska kontanthanteringen tryggas i hela landet. 

4. Att besöksnäring och naturturism främjas, bland annat genom omfattande 

regelförenklingar i samförstånd och med respekt för äganderätt och allemansrätt. 

 

5. Att rättsstaten och den polisiära närvaron stärks i hela landet. En 

trygghetsberedning tillsätts som genom blocköverskridande överenskommelser 

underlättar för Polisen och övriga rättsvårdande myndigheter att arbeta för att 

tryggheten i hela landet stärks. 

6. Att förutsättningarna för människor att leva och driva företag på Sveriges 

landsbygder förbättras, bland annat genom att äganderätten värnas. De ekonomiska 

incitamenten för klimatåtgärder i jord- och skogsbruket stärks, och lägsta 

slutavverkningsålder slopas. 

7. Att de gröna näringarnas kontakter med myndigheter underlättas genom ”en väg 

in” och genom ökad digitalisering av tillståndsprocesser. En generell och stark 

djurskyddslagstiftning införs på EU-nivå för att höja det gemensamma djurskyddet 
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till minst svensk nivå. 

8. Att viltförvaltningen ska vara lokalt förankrad. Människors och företagares oro 

över viltstammarnas påverkan måste tas på allvar. Dialogen kring 

rovdjursförvaltningen behöver stärkas och fattade riksdagsbeslut följas. Det ökande 

antalet vildsvin, skarvar och säl måste hanteras och jakten ökas. 

9. Att kraftfulla åtgärder vidtas mot sabotage och hot mot gröna näringar och jakt, 

bland annat genom totalstopp för offentliga medel till våldsbejakande organisationer, 

förbättrad statistik kring brott mot bönder och andra djurhållande företagare förbättras 

och nya brottskoder införs. Lagen om olaga intrång och hemfridsbrott ska ses över. 

10. Att en skatteväxling inom transportsektorn genomförs som gör det möjligt för 

människor att leva och verka i hela landet, skattesystemet ska ta hänsyn till 

klimatnytta och de geografiska förutsättningarna som råder i Sverige, reseavdraget 

reformeras och baseras i högre grad på avstånd. 

11. Att landsbygdsbor som tar ansvar för exempelvis vägföreningar och liknande 

sammanslutningar kompenseras genom ett landsbygdsavdrag. En lägsta godtagbar 

vägstandard införs. Skattereglerna för delningstjänster och samåkning behöver också 

moderniseras och skatteutjämningssystemet ses över så gleshet ges större vikt 

samtidigt som incitamenten för jobb och företagande stärks. 

12. Att bostadsbyggande och företagande främjas genom att strandskyddet görs om i 

grunden och genom att det lokala inflytandet över strandskyddet stärks och genom att 

bygglov ersätts med anmälningsplikt utanför detaljplanelagt område, riksintressena 

preciseras för att uppta mindre yta. 

13. Att Sverige övergår till direktimplementering av EU-direktiv med EU:s 

miniminivå som standard, medel från EU:s solidaritetsfond ska kunna betalas ut till 

förebyggande insatser vid fara för naturkatastrofer. 

Att bifalla ny att-sats: 

Centerpartiet vill att möjligheter skapas för att gynna nybyggnation av bostäder på 

landsbygden. 
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2. Behandling av motioner 

STÄMMANS BESLUT 

Centerpartiet vill: 

4.1 Vildsvin och viltskador 

att Centerpartiet verkar för att vildsvinsstammen minskar genom förbättrade möjligheter att på ett 

hållbart och etiskt sätt jaga med fällor samt att handläggande myndigheter får resurser och mandat 

att handlägga jakten mer effektivt.  

 

att Centerpartiet verkar för att vapenteknik, till exempel nattkikare, som underlättar en hållbar och 

etiskt försvarbar jakt på vildsvin underlättas, i syfte att minska vildsvinspopulationen. 

 

att Centerpartiet verkar för att efterfrågan på svenskt vildsvinskött förbättras så att det skapar ett 

tydligt incitament för en mer omfattande jakt: Åtgärder för detta handlar bland annat om att 

underlätta avsättningen av köttet genom möjligheter till upphandling i offentliga kök och genom en 

översyn av licensförfarande för att godkänna slaktkroppar. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.1.1  

att Centerpartiet verkar för att det införs en statlig ersättning i avsikt att öka avskjutningen och 

minska stammen av vildsvin. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.1.2  

att ersättningen betalas ut till markägaren eller någon som markägaren utsett. 

4.2 Vildsvin och viltskador 

att bifalla motion 4.2.1 

Centerpartiet arbetar för att vildsvinen tas bort i alla områden där de hotar jordbruket 

 

att instämma i motionens intentioner 4.2.2 

att Centerpartiet verkar för att lagar ändras så att en förenkling åstadkoms dels för jägare att jaga 

men också för att jaga med vildsvinsfällor 

 

att instämma i motionens intentioner 4.2.3  

att Centerpartiet verkar för att länsstyrelserna ska underlätta en mer effektiv jakt med krav på bättre 

organiserad jakt som leder till att jordbruket störs minimalt. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.2.4  

att Centerpartiet arbetar för att staten underlättar avsättningen av vildsvinskött 
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4.3 Vildsvin och viltskador 

att instämma i motionens intentioner 4.3.1  

att Centerpartiet omgående tar initiativ till en nationell handlingsplan som har i syfte att minska 

vildsvinsstammen. 

 

4.4 Vildsvin och viltskador 

att instämma i motionens intentioner 4.4.1  

Att rörlig belysning/nattkikare tillåts för all tillåten skyddsjakt 

 

att instämma i motionens intentioner 4.4.2  

Att investeringsstöd skall ur landsbyggdsprogramet kunna sökas för nyetablering av 

vilthanteringsanläggningar(dit viltkroppar måste lämnas, där styckas de och veterinärbesiktigas, för 

att kunna säljas vidare till allmänheten). 

 

att instämma i motionens intentioner 4.4.4  

Att skrämselutrustning, för att skrämma vilt från växande gröda skall gå att söka bidrag till 

 

att instämma i motionens intentioner 4.4.5  

Att stöd för att stängsla in åkermark för att hålla vilt ute skall även det gå att söka bidrag för 

 

att instämma i motionens intentioner 4.4.6 

Att göra det möjligt för jägare att kunna ta licens för att godkänna slaktkroppar, så att det är godkänt 

att sälja köttet därefter 

 

att avslå motion 4.4.3  

 

4.5 Avsättning till naturreservat 

att bifalla motionen 4.5.1 

att Centerpartiet driver frågan om rättvis ersättning vid avsättning till naturreservat, eller andra typer 

av naturskydd, och flexiblare modeller för detta. 

 

4.6 Myndighetsutövning 

att instämma i motionens intentioner 4.6.1 

att Centerpartiet noga synar våra myndigheters arbete, och vid behov tar upp frågan i Sveriges 

riksdag, och tillser att regleringsbrev och beslut fattade av Sveriges riksdag följs 

 

4.7 Nyckelbiotoper och skog 

att instämma i motionernas intentioner 4.7.1 

att Centerpartiet driver frågan med kraft att inga avsättningar i skogsmark skall göras utan att 

markägaren helt frivilligt går med på detta, eller att staten betalar ut full aktuell ersättning för mark 

som beslagtagits 
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4.8 Nyckelbiotoper och skog 

att bifalla motionen 4.8.3 

att motivera och underlätta för nya intressenter att satsa på skogsbruk och relaterade näringar – 

köpa, äga, driva. 

 

att bifalla motionen 4.8.4 

att stödja fortsatt forskning, exempelvis gällande byggnation av flerfamiljshus i trä i större skala. 

 

att avslå motionen 4.8.1  

 

4.9 Nyckelbiotoper och skog 

att instämma i motionens intentioner 4.9.1 

att Centerpartiet skall driva att en lag införs som ger alla markägare och skogsägare rätt till full 

ekonomisk eller statlig skog som ersättning. 

4.10 Nyckelbiotoper och skog 

att avslå motionen 4.10.1 

 

4.11 Nyckelbiotoper och skog 

att avslå motionen 4.11.1 

 

4.12 Nyckelbiotoper och skog 

att instämma i motionen intentioner 4.12.1 

att Centerpartiet driver igenom en mer fördjupad uppföljning och utvärdering av 1994 års 

skogsvårdslag och redovisar dess positiva effekter för den biologisk mångfalden i svensk skog. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.12.2 

att en fördjupad uppföljning och utvärderingen särskilt fokuseras på de positiva effekter för 

biologisk mångfald som frivillig avsättning av skogsmark av enskilda markägare i Sverige har 

bidragit till sedan skogsvårdslagens införande 1994. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.12.3  

att Centerpartiet aktivt driver att enskilda markägare med hjälp av instrument så som ekologisk 

kompensation och mer specifika skyddsåtgärder för artskyddad arter kan delges ökade chanser till 

begränsade avverkningstillstånd inom ramen för ett översynsarb. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.12.4  

att Centerpartiet i bred forsknings- och branschsamverkan mer aktivt stimulerar en innovationskraft 

och därmed påskyndar utvecklandet av förnyade och mer ekologiskt hänsynstagande 

produktionsformer på bred front inom svenskt skogsbruk för att klara FN:s Hållbarhetsmål. 
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4.13 Varg 

att Centerpartiet verkar för en hållbar rovdjursförvaltning som tar hänsyn till de människor, 

inklusive jägare, som bor och verkar där rovdjuren finns samt strävar efter att på ett hållbart sätt 

hålla viltstammarna i balans med foderresurserna och att jaktens upplevelsevärden balanseras med 

värdet av livskraftiga rovdjursstammar. 

 

att Centerpartiet verkar för att den svenska jakten ska fortsätta vara en regional och nationell 

angelägenhet. 

 

att Centerpartiet verkar för att öka möjligheterna att försvara husdjur, tamdjur och rennäring mot 

angrepp av rovdjur 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.1  

att en aktiv förvaltning som säkerställer att vargstammens fortsatta utveckling sker med hänsyn till 

de människor som berörs. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.2  

att den regionalisering som beslutats av riksdagen måste genomföras fullt ut såväl när det gäller 

fastställande av länsvisa mål för vargstammen som när beslut om licensoch skyddsjakt ska fattas. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.3  

att EU:s habitatsdirektiv och tillämpningen av detta medger att förvaltningen kan ske nationellt och 

regionalt. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.5  

att koncentrationer av varg till enskilda län eller regioner kraftfullt motverkas. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.6  

att beståndsreglerande licensjakt medges årligen vilket i sig motverkar illegal jakt. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.7  

att samhället och myndigheter ställer upp så att beslutad jakt kan genomföras utan störningar. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.8  

att omfattningen av skador på hundar, uttag ur klövviltstammar, människors oro samt skador på 

djurhållning ska vara vägledande för lämplig toleransnivå. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.9  

att meningsfull jakt och framför allt jakt med hund ska kunna bedrivas även i områden med varg. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.13.11  

att ansvariga myndigheter ser till att det fortlöpande tas fram bra faktaunderlag om vargstammen 

och att aktuell information får tillräcklig spridning. 
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att instämma i motionens intentioner 4.13.14  

att invandrade vargar kontrolleras i syfte att motverka införsel av farliga sjukdomar som vargens 

och hundens dvärgbandmask och rabies. 

 

att avslå motionen 4.13.4  

 

att avslå motionen 4.13.10  

 

att avslå motionen 4.13.12  

 

att avslå motionen 4.13.13  

 

att avslå motionen 4.13.15  

 

att avslå motionen 4.13.16  

 

4.14 Varg 

att instämma i motionernas intentioner 4.14.1 

att Centerpartiet driver en vargpolitik som gynnar biologisk mångfald och som tar hänsyn till 

ekologi och helhet. 

 

4.15 Ursprungsmärkning 

att instämma i motionens intentioner 4.15.1 

att restauranger öppet och transparent ska skriva var köttet dom serverar kommer ifrån. 

 

4.16 Djurskydd och djurförsök 

att bifalla följande motion 4.16.1  

att Centerpartiet ska driva djurskyddsfrågor, samt aktivt synas i debatter om djurskydd. 

  

att bifalla följande motion 4.16.2  

att Centerpartiet tar större ansvar för framtagandet av bra djurskyddslagar. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.16.5 

att Centerpartiet  aktivt ska verka för att brott mot djur får högre straff samt tydligare uppföljning 

och statistikföring. 

 

att avslå motionen 4.16.3 

 

att avslå motionen 4.16.4  
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4.17 Djurskydd och djurförsök 

att instämma i motionens intentioner 4.17.1 

att Centerpartiet ska verka för ökade resurser till forskning om alternativ till djurförs. 

att instämma i motionens intentioner 4.17.3  

att Centerpartiet verkar för att rutinerna kring utfärdandet av tillstånd för djurförsök ses över. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.17.4  

att Centerpartiet ska verka för att djur som utsatts för djurförsök omplaceras till särskilda djurhem 

eller familjer efter djurförsökets slut istället för att avlivas. Institutionen/företaget som utfört 

försöket hålls ekonomiskt ansvarig för detta, men utförandet sker i samarbete med civilsamhället. 

 

att avslå motionen 4.17.2 

 

4.18 Katter 

att instämma i motionens intentioner 4.18.1 

att plågsamma hemmaavlivningar av katter förbjuds, samt att det blir olagligt att döda en katt man 

inte själv äger. 

 

att avslå motionen 4.18.2  

 

att avslå motionen 4.18.3  

 

4.19 Åkermark 

att instämma i motionens intentioner 4.19.1 

att Centerpartiet ska verka för att minimalt med åkermark ska bebyggas. Om större vägar behöver 

byggas så ska de förläggas på viadukter över marken för minimal åverkan av mark och grundvatten. 

 

4.20 Åkermark 

att instämma i motionens intentioner 4.20.1 

att partistämman ger riksdagsgruppen i uppdrag att lyfta frågan om ett starkare skydd för åkermark 

enligt intentionerna i motionen. 

 

4.21 Bevattningsdammar 

att instämma i motionens intentioner 4.21.1 

att bidrag som utgår för våtmarker/dammar utökas att också gälla för att bygga/anlägga 

bevattningsdammar. 
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4.22 Digitalisering och livsmedelskedjan  

att instämma i motionens intentioner 4.22.1 

att utreda möjligheterna och effekterna på kort och lång sikt för att på nationell nivå kunna införa 

digital spårbarhet i realtid gällande våra livsmedel (från jord till bord tillbaka till jord) på nationell, 

mellankommunal och kommunal nivå. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.22.2  

att utreda en möjlig nationell digital harmonisering genom blockchainteknik till befintliga digitala 

transaktionssystem i livsmedelskedjan på mellankommunal samt kommunal nivå. 

 

4.23 Odlingsrösen 

att instämma i motionens intentioner 4.23.1 

att Partistyrelsen aktivt agerar för en översyn av både lagstiftning och förordningar gällande 

områdesskydd på åkermark 

 

att instämma i motionens intentioner 4.23.2  

att den som brukar jorden då också måste få styra över hur och var man placerar stenar från sin egen 

eller mark man arrenderar 

 

4.24 Avloppsinventering 

att instämma i motionens intentioner 4.24.1 

att Centerpartiet ska anpassa lagstiftning och tillsynsdirektiv efter den finska modellen för 

miljöåtgärder på enskilda avlopp. 

4.25 Älgförvaltning och viltskadeinventering 

att instämma i motionens intentioner 4.25.1 

att älgförvaltningsområde blir viltförvaltningsområde. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.25.2  

att älgskötselområde blir viltskötselområde. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.25.3  

att regelverket justeras för att motsvara det förändrade/utökade uppdraget.  

 

4.26 Älgförvaltning och viltskadeinventering 

att instämma i motionens intentioner 4.26.1 

att Jordbruksverket ges i uppdrag att ta fram en viltskadeinventering tillsammans med SLU 

motsvarande älgbetesinventeringen för jordbruksmark i syfte att minska viltskadorna på 

jordbruksgrödor. 
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4.27 Morkullor 

att avslå motionen 4.27.1 

 

4.28 Jaktvapen 

att regelverket avseende vapenlagar inom EU ses över för att hindra illegal spridning och hantering 

av vapen, samt för att underlätta för jägare och sportskyttar att lagligt resa och handla med sina 

vapen i Europa. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.28.1 

att slopa behovsmotiveringen för jägares 5e och 6e vapen. 

 

4.29 Kommunreform 

att avslå motionen 4.29.1 

 

att avslå motionen 4.29.2  

 

4.30 Finskt jordbruk 

att avslå motionen 4.30.1 

 

att avslå motionen 4.30.2  

 

att avslå motionen 4.30.3  

 

4.31 Närproducerad mat 

att instämma i motionens intentioner 4.31.1 

att Centerpartiet ska verka för att mer närproducerad mat ska upphandlas till offentlig verksamhet 

bl.a. genom att transporter ska vägas in i offert utvärderingarna. 

 

4.32 Belysning på landsbygden 

att instämma i motionens intentioner 4.32.1 

att Centerpartiet agerar så att staten, för att förhindra att delar av landsbygden släcks ner, tar det 

ekonomiska ansvaret för att ersätta äldre anläggningar. 

 

4.33 Körkort från 16 års ålder 

att avslå motionen 4.33.1 
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4.34 Odlingsbar mark  

att avslå motionen 4.34.1 

 

att avslå motionen 4.34.2  

 

att avslå motionen 4.34.3  

 

4.35 Statsbidrag 

att avslå motionen 4.35.1 

 

4.36 Bygglov på landsbygden 

att instämma i motionens intentioner 4.36.1  

att kommunens bygglovsblankett kompletteras med en ny kryssruta [x] för: Ansökan om [x] 

bygglovsbefrielse. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.2  

att kataloghus upp till 150 m2 som redan är typgodkända, bygglovsbefrias utanför DetaljPlanelagt 

område.  Kan betraktas och behandlas som landsbygdens Friggebodar med en enkel bygganmälan. 

Bygglov blir frivilligt. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.3  

att mindre gästhus, som Attefallshus, Friggebodar och mindre är generellt bygglovsbefriade utanför 

DP-område.  Kravet på en koppling till eneller tvåfamiljsfastighet slopas och öppnar möjligheten att 

bygga stugby.  Större och ännu ej typgodkända bostadshus. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.4  

att ekonomibyggnader på egen mark, utanför DetaljPlanerat DP-område bygglovsbefrias 

förutsägbart  inte bara på lantbruksfastighet, även på skogsbruk, vattenbruk liksom alla andra 

landsbygdsföretag. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.5  

att gårdsbutik/gårdsverkstad/gårdsslakteri/gårdsbryggeri/gårdsbageri/gårdspensionat m.fl. 

bygglovsbefrias.  Hållfasthet för snölast, brandsäkerhet, elsäkerhet, livsmedelssäkerhet mm måste 

ändå beaktas. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.6  

att återvinningscontainers, tåg/busshållplatser, transformator/telefonstationer, teknikbodar av alla 

slag  inom Attefallsmått bygglovsbefrias med bygganmälan och får därmed en enklare prövning i 

markupplåtelseavtal. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.7  

att trådstängsel med mer än 90% genomsikt bygglovsbefrias upp till 2 meters höjd  runt byggplatser, 

skolor/förskolor, djurhägn/viltstängsel, lekplatser/idrottsplatser.  Tätare staketdelar: av gärdsgårdar, 
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träplank, stenmurar är bygglovsbefriade upp till 1. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.8  

att byggbodar inom samma detaljplan bygglovsbefrias/rivningslovsbefrias under byggtiden. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.36.9  

att en husbil eller husvagn per familjebostad bygglovsbefrias för parkering och rivningslovsbefrias. 

4.37 Renovering av simhallar/idrottshallar 

att avslå motionen 4.37.1 

 

4.38 Studieskulder på landsbygden 

att instämma i motionens intentioner 4.38.1 

att det tas fram ett system för nedskrivning av studieskulder vid arbete och boende på landsbygden. 

 

4.39 Skatteregler för uthyrning 

att Centerpartiet verkar för mer förmånliga skatteregler för andrahandsuthyrning och uthyrning av 

delar av den egna bostaden. 

 

att instämma i motionernas intentioner 4.39.1 

att Centerpartiet ska verka för att utreda möjligheten att följa Norges exempel att tillåta uthyrning av 

halva bostaden man själv bor i skattefritt. 

 

4.40 Skatteregler för uthyrning 

att instämma i motionernas intentioner 4.40.1 

att Centerpartiet utreder möjligheterna att genom skattereduktioner öka uthyrningen av tomma 

bostäder och övernattningslägenheter. 

 

4.41 Lantmäteriet 

att instämma i motionens intentioner 4.41.1 

att hela eller delar av Lantmäteriets verksamhet konkurrensutsätts i likhet med t.ex. annan statlig 

verksamhet som Bilprovningen. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.41.2 

att utbildningsplatserna till lantmätare och fastighetsjurister utökas. 

 

4.42 Lantmäteriet 

att instämma i motionernas intentioner 4.42.1 

att verka för att lantmäterikostnaderna minskar för den enskilde. 
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4.43 Lantmäteriet 

att instämma i motionernas intentioner 4.43.1 

att Centerpartiet ska arbeta för att konkurrensutsätta delar av Lantmäteriets arbetsområden för att 

certifierade företag eller personer får utföra olika moment i en fastighetsbildningsåtgärd. 

 

4.44 Ödehus 

att avslå motionen 4.44.1  

 

att avslå motionen 4.44.2  

 

4.45 Strandskydd 

att avslå motionen 4.45.1  

 

att avslå motionen 4.45.2  

 

4.46 Strandskydd 

att instämma i motionens intentioner 4.46.1  

att Centerpartiet i förhandlingarna med regeringen säkerställer att Stockholms skärgård får ta del av 

den förändrade strandskyddslagstiftningen som innebär att det blir enklare att bygga strandnära. 
 

att instämma i motionens intentioner 4.46.2  

att Besluten rörande strandskydd i Stockholms skärgård decentraliseras till kommunal nivå. 
 

att instämma i motionens intentioner 4.46.3  

att De utpekade kärnöarna med omnejd inte ska omfattas av någon form av förstärkt strandskydd. 
 

att instämma i motionens intentioner 4.46.4  

att Länsstyrelsens överprövningsrätt av strandskyddsdispenser upphör. 

 

4.47 Strandskydd 

att instämma i motionens intentioner 4.47.1  

att strandskyddets omfattning i meter är proportionellt till befolkningsstorleken i kommunerna. 

Denna princip ska gälla såväl mellan som inom kommunerna. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.47.2  

att beräkningen av skyddets omfattning baseras på flera variabler, t.ex. antal invånare/km2 samt 

strandlinjerna totala sträcka inom samma yta. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.47.3  

att strandskyddet kan utökas efter särskild ansökan från kommun till Länsstyrelsen i respektive län, 

där synnerliga allmänna intressen föreligger. Beviljad utökningen av strandskydd tidsbegränsas och 

utvärderas. 
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4.48 Strandskydd 

att avslå motionen 4.48.1 

 

4.49 Strandskydd 

att instämma i motionens intentioner 4.49.1 

att Centerpartiet med stor kraft driver frågan om upphävande av det generella strandskyddet. Det bör 

i stället ersättas med skydd endast av särskilt skyddsvärda och för allmänheten och friluftslivet 

viktiga områden. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.49.2  

att för att begränsa lusten att avsätta onödigt stora områden, bör frågan om ersättning till 

markägarna utredas. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.49.3  

att försäkringsmässiga överväganden bör framöver avgöra var längs våra stränder det är olämpligt 

att bygga. 

 

4.50 Klimatzoner 

att instämma i motionens intentioner 4.50.1 

att Centerpartiet arbetar för att Trafikverkets klimatzoner revideras för att, på ett rättvisare sätt, 

svara upp mot de behov som klimatförändringarna kräver. 

 

4.51 Lantbruksstöd 

att inför den nya programperioden för EU:s gemensamma jordbrukspolitik bevaka och arbeta för att 

stödberättigade lantbruksföretag snabbt och effektivt ska få sina stöd utbetalda 

 

att avslå motionen 4.51.1  

 

att avslå motionen 4.51.2  

 

att avslå motionen 4.51.3  

 

att avslå motionen 4.51.4  

 

att avslå motionen 4.51.5  
 

 

att bifalla ny att-sats: 

att regelverket innehåller en tidsgräns när merparten av stöden ska betalas ut till 

mottagaren, så snart som möjligt men absolut senast 31 oktober det år ansökan avser.  
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4.52 Lantbruksstöd 

att avslå motionen 4.52.1 

 

4.53 Regelverk efter förutsättningar 

att instämma i motionens intentioner 4.53.1 

att centerpartiet tar ett initiativ till en översyn av statens och kommuners relationer, där det 

kommunala självstyret befästs och att statens krav på kommunernas utföraransvar blir mera 

flexibelt. 

 

4.54 Regionalisering av landsbygdsprogrammet 

att instämma i motionens intentioner 4.54.1 

att landsbygdsprogrammets resurser för landsbygdsutveckling överförs till den regionalt 

tillväxtansvariga myndigheter. 

4.55 GMO 

att Centerpartiet verkar för att forskning på och användningen av GMO ska underlättas i Sverige och 

EU. 

 

att Centerpartiet verkar för att regler för GMO ska samordnas i EU. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.55.1 

att centern blir den kraft som stödjer användning av GMO i Sverige och EU som en del av 

miljöpolitiken. Liksom lättar på regleringarna som idag finns runt GMO. 

 

4.56 Skarvinventering 

att instämma i motionens intentioner 4.56.1  

att Sverige tar fram en metod som säkerställer sammantagen årlig statistik på skarvkolonier. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.56.2  

att Naturvårdsverket som övergripande ansvarig anvisar en inventeringsmetod som nyttjas av 

Länsstyrelserna. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.56.3  

att Naturvårdsverket samlar in och publicerar sammanställningen under november månad. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.56.4  

att Länsstyrelserna i kustlänen ansvarar för att inventeringarna utförs och sammanställs till ca 1 

oktober. 
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4.57 Småskaligt fiske 

att instämma i motionens intentioner 4.57.1.  

att Centerpartiet ska verka för att minimera skadligt trålfiske och förbättra möjligheten för 

småskaligt fiske. Beakta möjligheten att minimera motorstyrkan i fiskebåtar 

 

att instämma i motionens intentioner 4.57.2  

att Centerpartiet ska verka för att vattenkraftverken ska utformas för att minimera skador på fisk och 

ål. Investeringsstöd ska ges för effektiva modifieringar av vattenkrafteverken. 

 

4.58 Statliga myndigheters närvaro 

att bifalla motionen 4.58.1 

att Centerpartiet verkar för att stoppa de statliga myndigheters flykt från landsbygden. 

 

4.59 Moms på djurfoder 

att avslå motionen 4.59.1 

 

att avslå motionen 4.59.2  

 

4.60 Tvärvillkorsavdrag 

att arbeta för en förändring av tvärvillkoren på EU-nivå så att små avvikelser inte ger 

oproportionerliga konsekvenser 

 

att instämma i motionens intentioner 4.60.1  

att arbeta för en förändring av tvärvillkoren på EU-nivå så att små avvikelser inte ger 

oproportionerliga avvikelser. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.60.2 

att förbättra kommunikationen med distrikt och kretsar om hur påverkansarbete och dialoger med 

departement och myndigheter sker. 

 

4.61 Små kommuner 

att avslå motionen 4.61.1 

 

 

 

 

 

 

 



Centerpartiets partistämma 2019 – Snabbprotokoll Kommitté 4 Landsbygd 2019-09-29  

. 

17 

 

4.62 Regionalt utvecklingsansvar 

att bifalla motionen 4.62.1 

att frågor kopplat till landsbygdsprogrammet och landsbygdsutveckling skyndsamt flyttas från 

Länsstyrelserna till respektive region.   

 

att bifalla motionen 4.62.2 

att Centerpartiet ser över hur landets regioner kan få ett tydligare ansvar i frågor kopplat till 

arbetsmarknad och kompetensförsörjning. 

 

4.63 Kontanthantering 

att Centerpartiet verkar för ny lagstiftning gällande tillgången till kontanter, där 

Riksbankskommitténs förslag i ”Tryggad tillgång till kontanter” ska ses som en lägsta nivå 

 

att instämma i motionens intentioner 4.63.1 

att Centerpartiet mer aktivt sällar sig till de kontanta medlens värnare och verkar för ett samhälle där 

kontanterna, värnas i hela landet. 

 

att instämma i motionens intentioner 4.63.2  

att Centerpartiet i riksdagen arbetar för en lagstiftning där banksektorn åläggs att fortsättningsvis 

handlägga kontanta medel. 

 

4.64 Kontanthantering 

att instämma i motionens intentioner 4.64.1 

att Centerpartiet verkar för att riksdagen fattar beslut om en lagstiftning att banker är skyldiga att 

hantera kontanter. 

 

4.65 Kontanthantering 

att avslå motionen 4.65.1 

 

4.66 Kontanthantering 

att avslå motionen 4.66.1 

 

4.67 Kontanthantering 

att instämma i motionens intentioner 4.67.1 

att kontanternas ställning som giltigt betalningsmedel i Sverige fastställs i lag. 

att bankernas skyldighet att hantera kontanter vid ett rimligt antal bankkontor garanteras 

medborgarna. 

 

att avslå motionen 4.67.2 
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4.68 Kontanthantering 

att instämma i motionernas intentioner 4.68.2 

att Centerpartiet ska undersöka möjligheten att utreda en ändring av lagstiftningen kring 

kontanthantering, så att banker, själva eller via ombud, tvingas tillhandahålla och ta emot kontanter 

utan avgifter, tillgängligt i hela landet. 

 

att avslå motionen 4.68.1 

 

4.69 Kontanthantering 

att avslå motionen 4.69.1 

 

4.70 Reseavdrag 

att instämma i motionens intentioner 4.70.1 

att reseavdraget för resor till och från arbete utformas på samma sätt som ROToch RÙT-avdragen. 

 

4.71 Reseavdrag 

att instämma i motionens intentioner 4.71.1 

att föreslå att reglerna för resor till och från arbetet ändras från att vara ett avdrag till att beräknas 

enligt principerna för skattereduktion. 

 

4.72 Ö-faktor till Gotlands sjukvård 

att instämma i motionens intentioner 4.72.1 

att föreslå partistämman besluta att Centerpartiet driver att ett särskilt stöd för Gotlands sjukvård 

införs som möjliggör en jämlik vård även på Gotland. 
 
 

 

 

 

Justeras av:  

Stämmoordförande  Kommittéordförande  Kommittésekreterare  

 

 

Johanna Lundgren Gestlöf   Kjell Helgesson  Mona Smedman 

 


